
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А  Т И Ч И Н С К О Г О  Р А Й С )  И А 

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И ______

П О С Т А Н О  В Л Е  Н И Е

От 04.03.2020
№71 па

Об утверждении ликвидационного 
баланса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения1,
«Дубищенская | основная1,
общеобразовательная школа»

,

В соответствии со ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, на 
основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и на основании постановления администрации Максатихинекого района 
Тверской области от 31.08.2015 № 392-t(a «О ликвидации муниципального бюджетного 

стельного учреждения «Дубищенская основная общеобразовательная 
инистрация Максатихинекого района Тверской области

общеобразов. 
школа»», адм

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ликвидационный баланс муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Дубищенская основная общеобразовательная школа» 
(далее ликвидационный баланс) на 04.03.2(1)20 года (прилагается).

1-1 едседатрлю ликвидационной комиссии Соколовой Ольге Петровне 
иквидационный баланс в Межрайонную ИФНС России № 12 по Тверской

2 . П р  

представить л 
области

2. Конт золь за, исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования администрации Максатихинекого района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинекого района.

| 1ь I лавы
гад1\й»Ш |^^ииШ аксатихииского района С.Б.Черкасов



РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЙ (ЛИКВИДАЦИОННЫЙ) БАЛАНС 
ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 " января 2020 г.

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № ЗЗн 
(в ред. Приказов Минфина России от 26.10.2012 № 139н, от 29.12.2014 № 172н 

от 20.03.2015 № 43н, от 17.12.2015 № 199н, от 16.11.2016 № 209н, от 30.11.2018 №243н)

М а * ff-
C 7  P ¥ . А *  '^'^"^орма по ОКУД

Дата 

ОКВЭД

Учреждение
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дубищенская основная общеобразовательная

ш к о л а _______________ ________ по ОКП01 

ИНН
Обособленное подразделение ____________________________________________________
Учредитель 

Наименование органа 

осущесгвля ющего 
полномочия учредителя
Периодичность на нерегулярной основе (на дату ликвидации/реорганизации/изменения типа учреждения)

Единица измерения: руб.

по ОКТМО 
по ОКПО 

ИНН 

Глава по БК

по ОКЕИ

0503830
04.03.2020

71711064
6932004650

28640436

383

А К Т И В
Код

стро
ки

На начало года На конец отчетного периода

деятельность 
с целевыми

деятельность по 
государственному

приносящая
доход итого

деятельность 
с целевыми

деятельность по 
государственному

приносящая
доход итого

средствами заданию деятельность средствами заданию деятельность
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Неф инансовые активы
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*, всего 010 - - - _ _ _

Уменьшение стоимости основных средств **, всего * 020 - " - - - - - .

из них:
амортизация основных средств * 021 - - - _ _ .

Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010 - стр. 020) 030 - - - - - - - -

Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000) *, всего 040 - - - - - - - _

Уменьшение стоимости нематериальных активов **, всего * 050 - - - - - - - _

из них:
амортизация нематериальных активов* 051 - - - - _ _ .

Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040 - стр. 050) 060 - - - - - - - -

Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость) 070 - - - - - - - -

Материальные запасы (010500000), всего 080 - - - - - - - -

из них:
внеоборотные 081 - - - - - - - -

ЭП: Линина Елена Викторовна,, Межрайонная ИФНС России № 2 по Тверской области
Морозова Надежда Дмитриевна, УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ



Форма 0503830 с. 2

А К Т И В

Код

стро
ки

На начало года На конец отчетного периода

деятельность 
с целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая
доход

деятельность
итого

деятельность 
с целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая
доход

деятельность
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость), всего 100 - - - - - - -
из них:
долгосрочные 101 - - - - _ _ _ _

Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего 120 - - - - - - - -
из них:
внеоборотные 121 - - -

_____________
________________ -----------------------“ ~

Нефинансовые активы в пути (010700000) 130 ------------------------ - - - - - -
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, 

услуг(010900000) 150 - - - - - _ _ ______________ _
Расходы будущих периодов (040150000) 160 - __ г --- - - - - -

Итого по разделу  I-----------
(стр. 030 + сто. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 100 + стр. 120 + 
стр. 130 + стр. 150 + стр. 160) 190 . .

II. Ф инансовые активы
Денежные средства учреждения (020100000), всего 200 - - - - - - - -

в том числе:
денежные средства учреждения нз лицевых счетах в органе
казначейства
(020111000) 201

в кредитной организации (020120000), всего 203 - - - - - - - - -

из них:
на депозитах (020122000), всего 204 - - - - _ _ _ _
из них:
долгосрочные 205 - - - - _ _ _ _
в иностранной валюте (020127000) 206 - - - - - - -
в кассе учреждения (020130000) 207 - - - - - - -

Финансовые вложения (020400000) 240 - - - - - - - -
из них:
долгосрочные 241

Дебиторская задолженность по доходам (020500000,

020300000), всего 250 - _ _ _ _ _ . _
из них:
долгосрочная 251 - - - - - - -

ЭП: Линина ьлена Викторовна,, Межрайонная ИФНС России № 2 по Тверской области
Морозова Надежда Дмитриевна, УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ



Форма 0503830 с. 3

А К Т И В
Код

стро
ки

На начало года На конец отчетного периода

деятельность 
с целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая
доход

деятельность
итого

деятельность 
с целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая
ДОХОД

деятельность
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Дебиторская задолженность по выплатам (020600000,
020800000, 030300000), всего 260 _ - - _ _ _

из них: 
долгосрочная 261 - - - - _ _

Расчеты по займам (ссудам) (020700000), всего 270 - - - - - - ____ - -_______ -

из них: ________ ------------------------ —
_ _______допг^р^цнмр------- --------------------------- 271 - - - -

Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего 280 - - - - - -
из них:
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 282 - - - - - - _ _

Вложения в финансовые активы (021500000) 290 " - - - - -
Итого по разделу II  (стр. 200 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + 
стр. 270 -г стр. 280 + стр. 290) 340 - - - - - _ _

БАЛАНС (стр. 19G + стр. 340) 350 - - - - - -

ЭЛ: Линина Елена Викторовна,, Межрайонная ИФНС России № 2 по Тверской области
Морозова Надежда Дмитриевна, УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ



Форма 0503830 с. 4

П А С С И В
Код

стро
ки

На начало года На конец отчетного периода

деятельность 
с целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая
доход

деятельность
ИТОГО

деятельность 
с целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая
ДОХОД

деятельность
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
III. Обязательства

Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам 
(030100000), всего 400

из них:
долгосрочные 401 - - - - _ _

Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, ________ ____________________________ — —

020800000, 030402000, 0304030004. всего-----------------------------------------

из них: _______

- " - - - -

долгосрочная

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)

411

4 2 0 ________________ _____ ----------------------------------- ~z ' ---- -------------------------------:
____________ “ ------------------------------------= “ -

Иные расчеты, всего 430 - - - - - - - -

в том числе:
расчеты по средствам, полученным во временное 
распоряжение (030401000) 431 X X

-

X X

-

внутриведомственные расчеты (030404000) 432 - - - - - - - -

расчеты с прочими кредиторами (030406000) 433 - - - - - - - -

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 434 - - - - - - - -

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 
020900000), всего 470 _ _ _ _________ — .

из них: 
долгосрочная 471 - . - - _ _

Расчеты с учредителем (021006000) 480 - - - - - - - -

Доходы будущих периодов (040140000) 510 - - - - - - - -

Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 - - - - - - -

Итого по р а з д е л у  I I I  (стр. 400 + стр. 410 + сгр. 420 + стр. 430 + 
стр. 470 + стр. 480 + стр. 510 + стр. 520) 550 - - - - - - - -

ЭП: Линина Елена Викторовна, , Межрайонная ИФНС России № 2 по Тверской области
Морозова Надежда Дмитриевна, УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ



Форма 0503830 с. 5

П А С С И В
Код

стро
ки

На начало года На конец отчетного периода

деятельность 
с целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая
ДОХОД

деятельность
итого

деятельность 
с целевыми 
средствами

деятельность по 
государственному 

заданию

приносящая
ДОХОД

деятельность
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Финансовый результат экономического субъекта 570 - - - - - - - -

из них:
доходы текущего финансового года (Q4Q11QQG0) 57 i - - - - _ _ _ .
расходы текущего финансового года (040120000) 572 - - - - - - - -

БАЛАНС (стр. 550 + стр. 570) 700 - " - - - - -

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.

** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения 
нефинансовых активов.

ЭП: Линина Елена Викторовна,, Межрайонная ИФНС России № 2 по Тверской области
Морозова Надежда Дмитриевна, УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ



Форма 0503830 с. 7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

16

Переплата пенсий и пособий вследствие 
неправильного приминения законодательства 
о пенсиях и пособиях, счетных ошибок 160

17 Поступления денежных средств, всего 170 - - - - - - - -
в том числе: 
доходы 171 _ . . _ _

расходы 172 - - - - - - - -
источники финансирования дефицита 173 - - - - - - - -

18 Выбытия денежных средств, всего 180 - - - - - - - -
в том числе:
доходы 1S1 " - - - - -

расходы 182 - - - - - - - -
источники финансирования дефицита 183 - - - - - - - -

20
Списанная задолженность, 
не востребованная кредиторами, всего 200

в том числе:

21 Основные средства в эксплуатации 210 - - - - - - - -

22
Материальные ценности, полученные по 
централизованному снабжению, всего 220 _ _ . . _ _ _

23
Периодические издания для пользования, 
всего 230 _ _ . . . _ _

24
Нефинансовые активы, переданные в 
доверительное управление 240 _ . . _

25 Имущество, переданное в возмездное 
пользование (аренду) 250 _ _ . . . . _ _

26
Имущество, переданное в безвозмездное 
пользование 260 _ _ . . . . _ _

27
Материальные ценности, выданные в личное 
пользование работникам (сотрудникам) 270 _ . _ _

30
Расчеты по исполнению денежных 
обязательств через третьих лиц 280 - - _ . _ _ - -


